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KẾ HOẠCH  

Tổ chức Hội thi “Tiếng hát người giáo viên” ngành Giáo dục và Đào tạo 

Huyện Phong Thổ lần thứ V năm 2022 

 

Căn cứ Quyết định số 2272/QĐ-UBND ngày 07/9/2022 của Ủy ban nhân 

huyện Phong Thổ về việc phê duyệt Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 

2022-2023; 

Căn cứ Kế hoạch số 628/KH-SGDĐT ngày 04/4/2022  của  Sở Giáo  dục 

và Đào tạo  về phát động đợt thi đua cao điểm lập thành tích chào mừng Kỷ 

niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 -20/11/2022); 

Căn cứ Kế hoạch số 293/KH-UBND, ngày 26/9/2022 của UBND huyện 

Phong Thổ về việc tổ chức Lễ kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982-20/11/2022). 

Căn cứ Quyết định số 2536/QĐ-UBND ngày 05/10/2022 của Ủy ban nhân 

dân huyện Phong Thổ về việc thành lập Ban tổ chức Lễ Kỷ niệm 40 năm ngày 

Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2022). 

Ban tổ chức Lễ Kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam xây dựng Kế 

hoạch tổ chức Hội thi “Tiếng hát người giáo viên” ngành Giáo dục và Đào tạo 

huyện Phong Thổ lần thứ V năm học 2022-2023 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

 1.  Mục đích:  

Chào mừng các ngày lễ lớn, các sự kiện lịch sử, chính trị của đất nước, kỷ 

niệm 20 năm chia tách huyện Phong Thổ, kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt 

Nam (20/11/1982 – 20/11/2022). 

Góp phần xây dựng đời sống văn hóa cho cán bộ, nhà giáo và người lao 

động, thắt chặt tình đoàn kết giữa các đơn vị. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA 

1. Thời gian, địa điểm 

- 03 ngày (từ ngày 11/11/2022 đến hết ngày 13/11/2022). 

- Địa điểm: Trường THCS Thị Trấn 



- Khai mạc: 19h00' ngày 11/11/2022 

2. Đối tượng tham gia 

Thí sinh tham gia Hội thi là Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên đang 

làm việc tại 17 xã thị trấn.  

3. Thời gian đăng ký: Các đơn vị đăng ký danh sách các tiết mục về Ban 

tổ chức (Phòng GD&ĐT) trước ngày 05/11/2022, bản mềm qua địa chỉ Zalo cá 

nhân đồng chí Đào Hoàng Yến. 

III. NỘI DUNG 

1. Chủ đề Hội thi 

Tên Hội thi: “Tiếng hát người giáo viên” ngành Giáo dục và Đào tạo 

huyện Phong Thổ lần thứ V năm 2022. 

Chủ đề: Ca ngợi Đảng quanh vinh, ca ngợi Bác Hồ kính yêu, ca ngợi 

truyền thống cách mạng của dân tộc, ca ngợi tình yêu quê hương đất nước, con 

người, ca ngợi bản sắc dân tộc, ca ngợi thành tựu của quê hương trên con đường 

xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, ca ngợi người giáo viên nhân dân. 

2. Thể loại 

Đơn ca, song ca, tam ca, tốp ca... 

Lưu ý: + Các đoàn tham gia Hội thi không được hát nhép lời đã được ghi 

sẵn (kể cả phối bè phần lời ca khúc). 

+ Khuyến khích các đoàn có các ca khúc tự biên (có lời dịch bằng tiếng 

phổ thông) tham gia nhưng phải nộp tác phẩm về Ban tổ chức để thẩm định 

trước khi Hội thi diễn ra 10 ngày. 

+ Đối với tiết mục văn nghệ có tham gia múa phụ họa được tính điểm cộng. 

3. Hình thức tham gia 

Các trường trên cùng một địa bàn xã tham gia Hội thi thành lập một đoàn, 

số lượng tối thiểu 20 diễn viên và không quá 35 diễn viên. 

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

1. Giải cho các thể loại 

1.1. Đơn ca 

- Giải Nhất: 03 giải.  

- Giải Nhì: 05 giải.  

- Giải Ba: 07 giải.  

1.2. Song ca, tam ca 



- Giải Nhất: 03 giải.  

- Giải Nhì: 05 giải.  

- Giải Ba: 07 giải.  

1.3. Tốp ca 

- Giải Nhất: 03 giải.  

- Giải Nhì: 05 giải.  

- Giải Ba: 07 giải.  

2. Giải toàn đoàn 

- 01 Giải Nhất:  

- 02 Giải Nhì:  

- 03 Giải Ba:  

- 05 Giải Khuyến khích:  

- BTC trao cờ cho các đoàn đạt giải nhất, nhì, ba và khuyến khích toàn đoàn. 

- Căn cứ xếp giải toàn đoàn: 

+ Các đoàn có các tiết mục đạt giải nhất, nhì, ba trong chương trình được 

tính theo số lượng giải từ cao xuống thấp; 

+ Trường hợp các đoàn có số giải nhất bằng nhau thì tính đến số lượng giải 

nhì và ba, đoàn nào có số lượng giải nhất, nhì, ba nhiều hơn sẽ được xếp trên. 

Trường hợp các đoàn có các giải nhất, nhì, ba bằng nhau thì BTC sẽ quyết định 

hình thức trao giải. 

3. Giải phụ: Không tính vào xếp giải toàn đoàn 

- 01 giải giọng ca triển vọng; 

- 01 giải song ca, tam ca ấn tượng nhất; 

- 01 giải tốp ca ấn tượng nhất; 

- 01 giải múa phụ họa xuất sắc nhất; 

V. KINH PHÍ 

Được trích từ nguồn kinh phí sự nghiệp giáo dục đã giao tại Quyết định số 

4368/QĐ-UBND ngày 17/12/2021 của UBND huyện Phong Thổ về việc giao dự 

toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2022. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 



Căn cứ Kế hoạch, các trường trong cùng một xã tổ chức thành lập Đoàn 

tham gia Hội thi. Giao cho đồng chí Cụm trưởng giáo dục chủ trì làm trưởng 

đoàn, nộp bản đăng ký về BTC Hội thi đúng thời gian quy định 

Trên đây là kế hoạch Hội thi “Tiếng hát người giáo viên” của Ban tổ chức 

Lễ Kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam. Đề nghị các đơn vị nghiêm túc 

triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Như trên; 
- Lưu VT, CM. 

 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

Khổng Văn Thiện 
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